
Feuillet n° 2023-57 

\ EXTRAIT DU REGISTRE DES 
PN\ ; DÉLIBÉRATIONS | 

° DU CONSEIL MUNICIPAL DE FILLIÈRE 
Filière N° 2023-28 

Séance du 13 mars 2023 

A dix-neuf heures, le Conseil Municipal, 
régulièrement convoqué le 7 mars 2023, s'est réuni 

dans les locaux de l'école d'Evires, 
sise 134 route de la Côte — Evires — 
74570 FILLIÈRE, conformément à 

la délibération n°2020-76 du 14 septembre 2020 
qui fixe les lieux de réunion du Conseil municipal, sous 
la présidence de Monsieur Christian ANSELME, Maire. 

Nombre de membres en exercice : 33 - Présents : 21 - Pouvoirs : 3 - Votants : 24 

  

OBJET : APPROBATION DU COMPTE ADMINISTRATIF 2022 DU BUDGET ANNEXE 
« BOIS ET FORETS »     
  

Présents : ALAIS I. - ALESINA C. — ANSELME C. - BÉVILLARD J-P. — BOCQUET J. - BOUCLIER S. - BURDIN C. - 
DAUBERCIES M-C. — DELILLE M. — ESCALON-DESTRUEL J-S. — FUMEX A. — LAFFIN C. — MAXENTI J-C. — 
MERCIER-GUYON C. — NICOLAS A. — ODORICO L. —- PONTAIS M. — REYDET N. — ROPHILLE C. - RUBIN- 
DELANCHY J-Y. - SELLECCHIA E. 

Excusés : ALLEGRET-PILOT A. - DUPONT C. (pouvoir à E. SELLECCHIA) - JACOB C. (pouvoir à J-Y RUBIN-DELANCHY) 
— RÉVEILLON É. (pouvoir à 1. ALAIS) - RIGOBERT S. 

Absents : BERTHOLIO C. - BÉVILLARD C. - BLOCH S. - CHEVALLIER M. - DITTA E. - FILLION L. - VINDRET R. 

Secrétaire de séance : BURDIN C. 

  

Entendu l'exposé suivant : 

L'article 2313-1 du CGCT du code général des collectivités territoriales prévoit qu’une 
présentation, brève et synthétique retraçant les informations financières essentielles soit 
jointe au budget primitif et au compte administratif afin de permettre aux citoyens d'en saisir 
les enjeux. 

Le compte administratif rend compte, annuellement, des opérations budgétaires exécutées. 
Il est voté par l'assemblée délibérante avant le 30 juin. 

ll est constitué de deux sections, fonctionnement et investissement. Contrairement au budget 
primitif, il n’y a pas d'obligations d'équilibre pour ce document. Il permet de retracer 
l'entièreté des engagements budgétaires réalisés par la commune sur l'exercice. 

La section de fonctionnement retrace toutes les recettes et les dépenses de la gestion 
courante de la collectivité. L’excédent dégagé par cette section est utilisé pour rembourser le 
capital emprunté et également à autofinancer les investissements. 

La section d'investissement retrace les programmes d'investissement en cours et/ou à venir. 
Ces différents programmes permettent de répondre à vos attentes quant à l’évolution de la 
collectivité ainsi qu’à valoriser le patrimoine. Les recettes sont issues de l'excédent de la 
section de fonctionnement ainsi que des dotations/subventions et les emprunts. 

Il sera présenté, par le biais de ce document, les résultats de l'exercice 2022 ainsi que ceux 
des années précédentes afin de voir l'évolution de la santé financière de la commune. 

Voir la synthèse et le détail chiffré annexés à la présente délibération (annexe - BOIS ET 
FORET - CA 2022 BP 2023). 

Aussi, 

Vu le Code général des collectivités territoriales (CGCT), et notamment son article L.2121- 
31,



Feuillet n° 2023-58 

Considérant que les éléments chiffrés relatifs au compte administratif du budget annexe 
« bois et forêts » de l'exercice 2022 de la Commune de Fillière ont été présentés à 
l'assemblée, et sont repris en annexe à la présente délibération. 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l'unanimité (23 voix) étant précisé que 
conformément à l'article L.2121-14 du CGCT, Monsieur le Maire s’est retiré et n'a ainsi pas 

été compté dans les membres présents au vote, 

e  APPROUVE le compte administratif du budget annexe « bois et forêts » (exercice 
2022) de la Commune de Filière, conformément aux éléments chiffrés annexés à la 
présente délibération. 

Le secrétaire de séance 

Céline BURDIN 2 

Certifié exécutoire par le M. le Mai 
compte-tenu de la transmission 
en Préfecture le : ? ? MARS 2073 4 

  

    
     

   
Publication le :      



  

RESULTAT 2022 
  

  

Section de fonctionnement 
  

  Recettes 2022 66 394.53 € 

Dépenses 2022 75 797.01 € 

Résultat de l'exercice 2022 -9 402.48 €) 

Excédent reporté 2022 168 489.55 € 

Excédent à reporter AU BUDGET 2023 [ 159 087.07 € 

  

Section d'investissement 
    
Recettes 2022 7633.49 € 

Dépenses 2022 16 086.63 € 

Résultat de l'exercice 2022 -8 453.14 € 

Excédent reporté 2021 14 093.51 € 

Excédent à reporter AU BUDGET 2023 5 640.37 € 

IRésultat de l'exercice 2022 | 164 727.44 €       

BUDGET ANNEXE 

BOIS ET FORET 

BUDGET PRIMITIF 2023 
  

  

Section de fonctionnement 
  

  

  

  

  

  

    

résultats 2023   

Prévison recettes 2023 92 825.93 €] 

Report excédent 2022 156 087.07 € 

Prévisions recettes de fonctionnement 2023 248 913.00 € 

RAR Dépenses 2022 

Prévisions dépenses 2023 248 913.00 € 

IPrévisions dépenses de fonctionnement 2023 248 913.00 € 

résultats 2023 0.00 € 

Section investissement 

Restes à réaliser recettes 2022 

Prévisions recettes nouvelles 2023 16 634.63 € 

Affectation du résultat 2022 ( Art 1068) 3 000.00 € 

Résultat exercice 2022 5640.37 € 

La emprunt 2023 20 000.00 € 

|Prévisions recettes d'investissement 2023 45 275.00 € 

Restes à réaliser dépenses 2022 

Prévisions dépenses 2023 45 275.00 € 

Prévisions dépenses d'investissement 2023 45 275.00 € 

0.00 €    



B
U
D
G
E
T
 
A
N
N
E
X
E
 

20
21

 

BO
IS
 

ET
 
FO
RE
TS
 

SE
CT

IO
N 

DE
 
F
O
N
C
T
I
O
N
N
E
M
E
N
T
 

DE
PE
NS
ES
 

TR 
- 

Ar
ti

cl
e 

p
t
s
 

 
 

Dé
si
gn
at
io
n 

BP 
20

22
 

«
2
2
 

BP 
20
23
 

es
 

| Dé
sig

ns 
5e 

202
7 
D 

|A
 

CA 
202

2 
E
R
 

| 
E
r
 2

02
 

 
 

60
64

 
[f
ou
rn
it
ur
es
 a

dm
in

is
tr

at
iv

es
 

54
0.

00
 

€ 
$4
0.
00
 

€ 
54
0.
00
 

€ 

61
52

8 
[E

nt
re

ti
en

 
et

 
ré
pa
ra
ti
on
s 

Fo
rê
ts
 

3
7
9
1
4
.
5
1
€
 

47
 
48
1.
53
 

€ 
60
 
42

4.
00

 
€ 

61
55

8 
|E
nt
re
ti
en
 
au
tr
es
 
bi

en
s 

62
28

 
|D
iv
er
s{
Co
ti
s.
Fi
bè
re
 
Bo

ts
} 

16
85

.0
0 

€ 
11

75
.8

1€
 

16
85

.0
0 

€ 

62
57

 
|R
éc
ep
ti
on
s 

62
82
 

|F
ra
s 

de
 g

ar
di

en
na

ge
 

11
 
50
0.
00
 

€ 
10

 
01
3.
43
 

€ 
11

 
50
0.
00
 

€ 

62
7 

|S
er

vi
ce

s 
ba

nc
ai

re
s 

et
 
as
si
mi
lé
s 

63
51

2 
[T
ax
es
 
Fo
nc
iè
re
s 

16
 
00

0.
00

 
€ 

0.
00

 
€ 

16
 
00

0.
00

 
€ 

O1
1 

[C
ha

rg
es

 
ca

re
ct

èr
e 

gé
né
ra
l 

6
7
6
3
9
.
5
1
C
 

$9
 
21
0.
77
 

€ 
#0
 
14

9.
00

 
€ 

62
15

 
[P
er
so
nn
el
 
af

fe
ct

é 
c
o
m
m
u
n
e
 

1
3
7
5
.
0
0
 

€ 
1
3
7
5
.
0
0
 

€ 
1
3
7
5
.
0
0
 

€ 

O1
2 

|
C
h
a
r
g
e
s
 

de
 p
er
so
nn
el
 

13
75
.0
0 

€ 
13

75
.0

0 
€ 

1 5
75

.0
0 

€ 

66
11

1 
|i
nt
ér
èt
s 

de
rt
e 

16
50

.0
0 

€ 
16

42
.7

3€
 

16
50

.0
0 

€ 

66
8 

[a
ut
re
s 

ch
ar
ge
s 

fi
na

nc
iè

re
s 

65
 

 |
Ch

er
ge

s 
fi

na
nc

iè
re

s 
16
50
.0
0 

€ 
1
6
4
2
7
5
0
 

16
50

.0
0 

€ 

67
3 

[Ti
tre

s 
an

nu
lé

s 
su

r 
ex

er
ca

nt
ér

. 
27

 
25

3.
00

 
€ 

5 
93

5.
02

 
€ 

20
 
13

0.
00

 
€ 

67
4 

|A
ut

re
s 
ch

ar
ge

s 
ex

ce
pt

io
nn

el
s 

12
7 

97
5.

00
 

€ 
12
7 

97
5.

00
 

€ 

67
 

 |
Ch

er
ge

s 
ex

ce
pt

io
nn

el
le

s 
15
5 

22
8.

00
 

€ 
S
9
3
5
.
0
2
C
 

14
8 

10
5.

00
 

€ 

O2
2 

 |
Dé
pe
rs
es
 
im

pr
év

ue
s 

02
3 

[M
ir

em
en

e 
à 

la 
sec

t.i
nve

sti
s. 

04
2 

|
D
o
t
s
t
i
o
n
 

au
x 
am

or
ti

ss
em

en
ts

 
76
34
.0
0 

€ 
76

32
49

 
€ 

7 6
38
.0
0 €
 

OO
2 

 |
Ré

su
it

at
s 

ex
er
ci
ce
 a

nt
ér

ie
ur

   TO
TA
L 

DÉ
PE
NS
ES
 
D'

EX
PL

OI
TA

TI
ON

 
23

3 
52

6.
51

 €
 

75
 
79
7.
01
€ 

24
8 

91
3.

00
 

€ 
 
 

 
 

Ar
ti
cl
e.
 

LE
 

ration 
D 

CB
p2

02
2 

|
 

ca
2o
22
 

| 
 s
p2
02
3 

70
1 

[
C
o
u
p
e
s
 

de
 b

ot
s 

 
 

 
 

64
 
70

0.
33

 
€ 

6
6
0
5
7
.
9
0
 

€ 
92
 
48
9.
30
 

€ 

70
t 

[C
ou
pe
s 

de
 
bo

is
 

Fo
rê

ts
 
CC
AS
 

70
3 

|M
en
us
 
Pr

od
ui

ts
 

70
88
 

[A
ut
re
s 

pr
od
ui
ts
 
ac
tr
té
s 

an
ne
xe

s 

70
 

[
V
e
n
t
e
s
 

de
 
pr

od
ui

ts
 

6
4
7
0
0
.
3
5
 

€ 
6
6
0
5
7
.
5
0
 

€ 
92
 
4
8
3
.
3
0
 € 

74
 

|S
ub
ve
nt
io
ns
 
d'

ex
pl

oi
ta

ti
on

 

75
8 

[P
ro
du
it
s 

di
ve

rs
 d

e 
ge
st
io
n 

75
 

Au
tr

es
 
or
od
ui
ts
 
de

 
es
st
io
n 

77
 

[P
ro
du
it
s 

ex
ce
pt
io
nn
el
s 

77
3 

- 
[M
an
da
ts
 
an
nu
lé
s 

(e
xe
rc
ic
es
 a

nt
ér

ie
ur

s)
 

O4
2 

|A
mo

rt
is

se
me

nt
 

33
6.
63
C 

5
5
.
6
3
€
 

33
6.
63
 

C 

O2
 

 |
Ré
su
it
at
 a

nt
ér

ie
ur

 r
ap
or
té
 

1
6
3
4
8
3
.
5
5
€
 

1
5
6
 
08
7.
07
 

€ 

    
      

  
  

  
  

  
  

TO
TA
L 

RE
CE

TT
ES

 
D'

EX
PL

OI
TA

TI
ON

 
23

3 
52

6.
51

 
€ 

66
 
39

4.
53

 
€ 

24
8 

91
3.

00
 

€ 
 



DE
PE

NS
 

| Ar
tic

e 

SE
CT

IO
N 

D'
 
I
N
V
E
S
T
I
S
S
E
M
E
N
T
 

BU
DG

ET
 
AN

NE
XE

 
20
21
 

BO
IS
 

ET
 
FO
RE
TS
 

 
 

Dé
si

gn
at

io
n 

  

BP
 2

02
3 

 
 

00
1 

16
41
 

16
 

21
35
 

21
18
 

21
54
 

21
 

23
15
 

23
15
 

23
15
 

So
ld

e 
d'
ex
éc
ut
io
n 

an
té

ri
eu

r 

R
e
m
b
o
u
r
s
e
m
e
n
t
 

ca
pi
ta
l 

de
tt
e 

Em
pr
un
ts
 

In
st
al
la
ti
on
s 

di
ve

rs
 

Ac
qu

is
it

io
ns

 
fo
rê
ts
 

Fr
ai

s 
ac
te
 

Ma
té
ri
el
 

Im
mo

bi
li

sa
ti

on
s 

co
rp

or
el

le
s 

Tr
av
au
x 

a
m
é
n
a
g
e
m
e
n
t
 

Pl
an
 
de

 
ci
rc
ul

at
io

n 

Cr
éa

ti
on

 
de
 

la 
pi
st
e 

im
mo

bi
li

sa
ti

on
s 

en
 
co
ur
s 

Am
or

ti
ss

em
en

t.
 

su
bv

en
ti

on
s 

D
é
p
e
n
s
e
s
 
im
pr
év
ue
s   

TO
TA
L 

D
E
P
E
N
S
E
S
 
D
'
I
N
V
E
S
T
I
S
S
E
M
E
N
T
 

15
 
75

0.
00

 
€ 

15
 
75
0.
00
 

€ 

16
 
95
7.
00
 

€ 

16
 
95
7.
00
 

€ 

0.
00
 

€ 

33
7.
00
 

€ 

33
 
04
4.
00
 

€ 

15
 
75

0.
00

 
€ 

15
 
75

0.
00

 
€ 

33
6.
63
 

€ 

16
 
08
6.
63
 

€ 

15
 
75
0.
00
 

€ 

15
 
75

0.
00

 
€ 

10
 
38

8.
00

 
€ 

10
 
38

8.
00

 
€ 

18
 
80

0.
00

 
€ 

18
 
80

0.
00

 
€ 

33
7.
00
 

€ 

45
 
27
5.
00
 

€ 
 
 

 
 

  

RE
CE
TT
ES
 

RT
S 
T
E
T
E
 

; 
Dé
si
gn
at
io
n 

 
 

cr
ee
 

BP
 2

02
2 

 C
A2
02
 

  

 
 

13
12

 

13
18

 

16
41
 

04
0 

O2
1 

02
4 

So
ld
e 

d'
ex

éc
ut

io
n 

an
té
ri
eu
r 

Af
fe
ct
at
io
n 

du
 
ré

su
lt

at
 

Su
bv
en
ti
on
 

ré
gi
on
 

Au
tr
es
 

E
m
p
r
u
n
t
 

JA
mo

rt
is

se
me

nt
 

Vi
re

me
nt

 
de
 

la 
se

ct
io

n 
de

 
Fc

t 

Pr
od
ui
ts
 

de
s 

ce
ss
io
n 

      TOTAL RECETTES D'INVESTISSE
M
E
N
T
 

    14
 
09

3.
51

 
€ 

11
31
6.
49
€ 

7 
63
4.
00
 

€ 

33
 
04

4.
00

 
€ 

  76
33

.4
9€

 

7 
63

3.
49

€ 
    56

40
.3
7€
 

3 
0
0
0
.
0
0
 € 

20
 
00

0.
00

 
€ 

76
34
.0
0€
 

9 
00
0.
63
 

€ 

45
 
27
5.
00
 

€ 
 
 

 


